
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/1018 

ze dne 22. června 2021, 

kterým se mění prováděcí technické normy stanovené v prováděcím nařízení (EU) 2021/637, pokud 
jde o zpřístupňování informací o ukazatelích globálního systémového významu, a zrušuje prováděcí 

nařízení (EU) č. 1030/2014 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních 
požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (1), a zejména na článek 434a 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 441 nařízení (EU) č. 575/2013 vyžaduje, aby globální systémově významné instituce (G-SVI) zveřejňovaly 
každoročně hodnoty ukazatelů použitých pro stanovení hodnocení instituce v souladu s identifikační metodikou 
uvedenou v článku 131 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU (2). Prováděcí nařízení Komise (EU) 
č. 1030/2014 (3), které bylo přijato na základě čl. 441 odst. 2 nařízení (EU) č. 575/2013, stanoví jednotné formáty 
a data pro zpřístupňování hodnot použitých k identifikaci G-SVI. Ustanovení čl. 441 odst. 2 nařízení (EU) 
č. 575/2013 bylo zrušeno nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/876 (4).

(2) Článek 131 směrnice 2013/36/EU stanoví kritéria pro určení G-SVI. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1222/2014 (5) stanoví metodiku pro toto určení a definuje podkategorie G-SVI. Nařízení v přenesené pravomoci 
č. 1222/2014 bylo změněno nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/539 (6) s cílem zohlednit 
revidované mezinárodní standardy pro určování G-SVI, které přijal Basilejský výbor pro bankovní dohled (BCBS) 
v červenci 2018 (7). Tyto revidované mezinárodní standardy, a zejména požadavek používat jednotný formát pro 
informace o hodnotách ukazatelů používaných pro stanovení hodnocení G-SVI podle článku 441 nařízení (EU) 
č. 575/2013, by měly být zohledněny v prováděcím nařízení Komise (EU) 2021/637 (8).

(3) Prováděcí nařízení (EU) 2021/637 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(1) Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 1.
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 o přístupu k činnosti úvěrových institucí 

a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými institucemi a investičními podniky, o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 
2006/48/ES a 2006/49/ES (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338).

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1030/2014 ze dne 29. září 2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde 
o jednotné formáty a datum pro účely zveřejnění hodnot používaných pro identifikaci globálních systémově významných institucí 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 (Úř. věst. L 284, 30.9.2014, s. 14).

(4) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/876 ze dne 20. května 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde 
o pákový poměr, ukazatel čistého stabilního financování, požadavky na kapitál a způsobilé závazky, úvěrové riziko protistrany, tržní 
riziko, expozice vůči ústředním protistranám, expozice vůči subjektům kolektivního investování, velké expozice, požadavky na 
podávání zpráv a zpřístupňování informací, a nařízení (EU) č. 648/2012 (Úř. věst. L 150, 7.6.2019, s. 1).

(5) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1222/2014 ze dne 8. října 2014, kterým se doplňuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2013/36/EU, pokud jde o regulační technické normy pro upřesnění metodiky určování globálních systémově 
významných institucí a vymezení podkategorií globálních systémově významných institucí (Úř. věst. L 330, 15.11.2014, s. 27).

(6) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/539 ze dne 11. února 2021, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1222/2014, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU, pokud jde o regulační technické normy pro 
upřesnění metodiky určování globálních systémově významných institucí a vymezení podkategorií globálních systémově významných 
institucí (Úř. věst. L 108, 29.3.2021, s. 10).

(7) Rámec Basel – SCO40: Globální banky systémového významu.
(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/637 ze dne 15. března 2021, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o způsob, 

jakým instituce zveřejňují informace uvedené v části osmé hlavách II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013, 
a zrušuje prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1423/2013, nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/1555, prováděcí nařízení 
Komise (EU) 2016/200 a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2295 (Úř. věst. L 136, 21.4.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 224/6                                                                                                                                           24.6.2021  



(4) Nařízením (EU) 2019/876 byl rovněž do nařízení (EU) č. 575/2013 vložen článek 434a, kterým je Komisi svěřena 
pravomoc přijímat prováděcí technické normy za účelem specifikace jednotných formátů pro zpřístupňování 
informací nezbytných k posouzení rizikových profilů institucí a míry jejich souladu s požadavky stanovenými 
v částech první až sedmé nařízení (EU) č. 575/2013. Prováděcí nařízení (EU) 2021/637 bylo přijato na základě 
uvedeného článku 434a a zavádí nové požadavky namísto požadavků stanovených v prováděcím nařízení (EU) 
č. 1030/2014. Je proto vhodné prováděcí nařízení (EU) č. 1030/2014 zrušit.

(5) Aby byl zajištěn hladký přechod z prováděcího nařízení (EU) č. 1030/2014 na prováděcí nařízení (EU) 2021/637, 
mělo by datum použitelnosti tohoto nařízení být stejné jako datum použitelnosti prováděcího nařízení (EU) 
2021/637, tj. 28. června 2021. Ze stejného důvodu by datum vstupu tohoto nařízení v platnost mělo být stejné 
jako den vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie, který předchází dni použitelnosti, kterým je 28. června 2021.

(6) Basilejský výbor pro bankovní dohled v prosinci 2019 zveřejnil konsolidovaný rámec Basel, včetně aktualizovaných 
požadavků na zveřejňování informací v rámci pilíře 3 (9), z nichž většina byla do nařízení (EU) č. 575/2013 zavedena 
nařízením (EU) 2019/876. Za účelem provedení těchto změn byl prováděcím nařízením (EU) 2021/637 stanoven 
jednotný a ucelený rámec pro zveřejňování informací v rámci pilíře 3. Pokud tedy G-SVI zveřejňují informace 
o hodnotách ukazatelů použitých pro stanovení svého hodnocení, měly by použít zprávu o pilíři 3, která je 
v souladu s tímto nařízením.

(7) Toto nařízení vychází z návrhu prováděcích technických norem, které Komisi předložil Evropský orgán pro 
bankovnictví.

(8) Evropský orgán pro bankovnictví uskutečnil otevřené veřejné konzultace o návrhu regulačních technických norem, 
z nichž toto nařízení vychází, analyzoval potenciální související náklady a přínosy a požádal o stanovisko skupinu 
subjektů zřízenou podle článku 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 (10),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna prováděcího nařízení (EU) 2021/637

V prováděcím nařízení (EU) 2021/637 se vkládá nový článek 6a, který zní:

„Článek 6a

Zpřístupňování informací o ukazatelích globálního systémového významu

1. G-SVI zveřejní informace o hodnotách ukazatelů použitých pro stanovení jejich hodnocení uvedených článku 441 
nařízení (EU) č. 575/2013, přičemž použijí jednotný formát pro zpřístupňování informací uvedený v článku 434a 
nařízení (EU) č. 575/2013, který se použije pro shromažďování hodnot ukazatelů relevantními orgány, jak je stanoveno 
v čl. 3 odst. 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1222/2014, s výjimkou doplňkových údajů a doplňkových 
položek shromážděných v souladu s uvedeným článkem.

2. G-SVI zveřejní informace uvedené v odstavci 1 ve své zprávě o pilíři 3 ke konci roku. G-SVI opětovně zveřejní 
informace uvedené v odstavci 1 ve své první zprávě o pilíři 3 po konečném předložení hodnot ukazatelů relevantním 
orgánům, pokud se předložené údaje liší od údajů zveřejněných ve zprávě o pilíři 3 ke konci roku.“

(9) Basilejský výbor pro bankovní dohled při Bance pro mezinárodní platby, Požadavky na zveřejňování informací, prosinec 2019.
(10) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 

(Evropského orgánu pro bankovnictví), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/78/ES 
(Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 12).

CS Úřední věstník Evropské unie 24.6.2021                                                                                                                                           L 224/7  



Článek 2

Zrušení prováděcího nařízení (EU) č. 1030/2014

Prováděcí nařízení (EU) č. 1030/2014 se zrušuje.

Článek 3

Vstup v platnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 28. června 2021.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. června 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 224/8                                                                                                                                           24.6.2021  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1018 ze dne 22. června 2021, kterým se mění prováděcí technické normy stanovené v prováděcím nařízení (EU) 2021/637, pokud jde o zpřístupňování informací o ukazatelích globálního systémového významu, a zrušuje prováděcí nařízení (EU) č. 1030/2014 

